
総務課からのお知らせ！ 

自主防災組織について 

 

 平素より本市の防災行政に格別のご理解、ご協力を賜り

感謝申し上げます。 

 近年、集中豪雨等の自然災害により全国各地で大きな被害が発生

しており、本市においても、台風・土砂災害等の自然災害での被害

や沖縄県周辺で大規模地震の発生が懸念されています。 

 大規模な災害が発生した際には、普段から顔を合わせている地域

や近隣住民の協力による助け合い（共助）により被害の拡大を防ぐ

ことができます。 

本市において自主防災組織を対象とした補助金がありますので、自

主防災組織の結成や活動時にご活用ください。 

市内の結成自治会  計１７団体 

冨祖崎、仲伊保、前川、島袋、奥武、新開、愛地、古堅、つきしろ 

久原、知名、船越、津波古、堀川、喜良原、佐敷、嶺井団地 

連絡先 

担当者：総務課 防災係 917-5378 


